АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2025 № 1788

О внесении изменений в
постановление от 28.08.2025
№1546 «Об утверждении
муниципальной адресной
программы «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда
на территории города Белогорск на
период 2025 – 2026 годов»

В целях корректировки площади жилых помещений, включенных в
муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории города Белогорск на период 2025 – 2026 годов»,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 28.08.2025 № 1546

«Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда на территории города Белогорск на период
2025 – 2026 годов» следующие изменения:

1.1  Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к постановлению.

1.2.   Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
постановлению.

1.3.  Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 11.5 раздела 11 «Иные вопросы местного
значения» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой информации
города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя МКУ
«Комитет жилищных отношений Администрации города Белогорск»
А.И. Шапран.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск                                                                     М.В. Дьяченко

http://www.belogorck-npa.ru/

площадь
земельного

участка

год дата площадь, кв.м количество
человек

количество
семей дата кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
x x 4 700,90 290 106 x 7 255,50 31 752,85 x x

x x x x x 4 700,90 290 106 x 7 255,50 31 752,85 x x

x x x x x 4 700,90 290 106 x 7 255,50 31 752,85 x x

1 Белогорск г. Белогорск, пер. Короткий, д. 4 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1958 28.12.2021 70,50 6 2 31.12.2026 87,10 - - Не сформирован

2 Белогорск г. Белогорск, пер. Пионерский, д. 14 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1954 28.12.2021 91,70 8 3 31.12.2026 91,60 200,00 28:02:000096:23 Сформирован под
одним домом

3 Белогорск г. Белогорск, ул. Железнодорожная, д. 20 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1936 28.12.2021 691,20 29 13 31.12.2026 835,20 3 909,43 28:02:000070:7 Сформирован под
одним домом

4 Белогорск г. Белогорск, ул. Зеленая, д. 4А Многоквартирный дом Аварийный Нет 1930 28.12.2021 31,20 1 1 31.12.2026 67,40 600,00 28:02:000295:19 Сформирован под
одним домом

5 Белогорск г. Белогорск, ул. Луценко, д. 3 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1958 28.12.2021 182,10 25 8 31.12.2026 182,10 200,00 28:02:000297:6 Сформирован под
одним домом

6 Белогорск г. Белогорск, ул. Луценко, д. 5 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1957 28.12.2021 159,70 12 7 31.12.2026 186,00 200,00 28:02:000297:7 Сформирован под
одним домом

7 Белогорск г. Белогорск, ул. Маяковского, д. 69 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1928 28.12.2021 437,10 34 12 31.12.2026 547,90 3 433,47 28:02:000330:46 Сформирован под
одним домом

8 Белогорск г. Белогорск, ул. Маяковского, д. 69, к. А Многоквартирный дом Аварийный Нет 1928 28.12.2021 462,60 19 8 31.12.2026 544,80 5 120,80 28:02:000330:0047 Сформирован под
одним домом

9 Белогорск г. Белогорск, ул. Подгорная, д. 17 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1939 28.12.2021 355,60 16 6 31.12.2026 497,80 1 399,61 28:02:000036:5 Сформирован под
одним домом

10 Белогорск г. Белогорск, ул. Путейская, д. 1 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1982 28.12.2021 154,40 19 4 31.12.2026 154,50 1 196,38 28:02:000651:8 Сформирован под
одним домом

11 Белогорск г. Белогорск, ул. Путейская, д. 1, к. А Многоквартирный дом Аварийный Нет 1980 28.12.2021 222,90 14 5 31.12.2026 244,10 1 303,00 28:02:000651:7 Сформирован под
одним домом

12 Белогорск г. Белогорск, ул. Путейская, д. 27 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1962 28.12.2021 456,60 44 10 31.12.2026 456,60 4 102,81 28:02:000231:18 Сформирован под
одним домом

13 Белогорск г. Белогорск, ул. Путейская, д. 29 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1963 28.12.2021 482,90 24 11 31.12.2026 513,20 5 275,35 28:02:000231:13 Сформирован под
одним домом

14 Белогорск г. Белогорск, ул. Южная, д. 8 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1940 28.12.2021 856,10 35 15 31.12.2026 1 004,20 3 362,00 28:02:000085:8 Сформирован под
одним домом

15 Белогорск г. Белогорск, ул. 50 лет Комсомола, д. 113 Многоквартирный дом Аварийный Нет 1956 28.12.2021 46,30 4 1 31.12.2026 1 843,00 1 450,00 28:02:000223:23 Сформирован под
одним домом

Принадлеж-
ность к

объектам
культурного

наследия
(да/нет)

Техническое
состояние

Итого по городу Белогорск

По программе переселения 2025–2026 гг., в рамках которой предусмотрено
финансирование за счет средств Фонда, в том числе:

Сведения об аварийном жилищном фонде,
подлежащем расселению до 31.12.2026

Всего подлежит переселению в 2025–2026 гг.

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2017

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Адрес многоквартирного дома Год ввода
дома в

эксплуата-
цию

Дата признания
аварийным/ог-

раниченно
работоспособ-

ным

Планируемая
дата окончания

переселения

Площадь
застройки

многоквартир-
ного дома

Информация о формировании земельного участка под
аварийным многоквартирным домом

характеристика
земельного участка
(сформирован под
одним домом, не

сформирован)

кадастровый номер
земельного участка

Тип

Приложение № 1
к постановлению администрации г. Белогорск от
26.09.2025 г. № 1788

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
гр

аж
да

н

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

со
бс

тв
ен

но
ст

ь
гр

аж
да

н

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

ме
ст

но
го

бю

дж
ет

а

за
 с

че
т

пе
ре

се
ле

ни
я

гр
аж

да
н

по
 д

ог
ов

ор
у

о
ра

зв
ит

ии
 за

ст
ро

ен
но

й
те

рр
ит

ор
ии

за
 с

че
т

 п
ер

ес
ел

ен
ия

гр

аж
да

н
в

св
об

од
ны

й
му

ни
ци

па
ль

ны
й

ж
ил

ищ
ны

й
фо

нд

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
ж

ил
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

ин
ы

х
ли

ц
(и

нв
ес

то
ра

 п
о

Д
РЗ

Т)

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по программе с участием средств
Фонда, в том числе:

290 106 81 25 4 700,90 3 593,30 1 107,60 758 161 152,00 401 292 794,54 348 787 195,26 8 081 162,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2025 года 290 106 81 25 4 700,90 3 593,30 1 107,60 758 161 152,00 401 292 794,54 348 787 195,26 8 081 162,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Город Белогорск 290 106 81 25 4 700,90 3 593,30 1 107,60 758 161 152,00 401 292 794,54 348 787 195,26 8 081 162,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: всего в том числе: всего

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Чи
сл

о
ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

ру
ем

ы
х

 к

пе
ре

се
ле

ни
ю

Количество
расселяемых жилых

помещений

Расселяемая площадь жилых
помещений Источники финансирования программы

Справочно:
расчетная сумма экономии

бюджетных средств

Справочно:
возмещение части стоимости

жилых помещений

всего в том числе: всего в том числе:

признанного таковым после 01.01.2017

в том числе: всего

Приложение № 2
к постановлению администрации г. Белогорск от
26.09.2025 № 1788

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

мо
ст

ь
во

зм
ещ

ен
ия

су
бс

ид
ия

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

(с

тр
ои

те
ль

ст
во

) ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий

су
бс

ид
ия

 н
а

во
зм

ещ
ен

ие

ча
ст

и
ра

сх
од

ов
 н

а
уп

ла
ту

пр

оц
ен

то
в

за
 п

ол
ьз

ов
ан

ие

за
йм

ом
 и

ли
 к

ре
ди

то
м

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

су
бс

ид
ия

 н
а

во
зм

ещ
ен

ие

ра
сх

од
ов

 п
о

до
го

во
ра

м
о

ко
мп

ле
кс

но
м

и
ус

то
йч

ив
ом

ра

зв
ит

ии
 т

ер
ри

то
ри

й

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

мо
ст

ь

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Всего по программе с
участием средств
Фонда, в том числе:

4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,90 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107,60 0,00 0,00 3 593,30

Всего по этапу 2025 года 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,90 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107,60 0,00 0,00 3 593,30

1. Город Белогорск 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700,90 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 4 700,90 758 161 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107,60 0,00 0,00 3 593,30

пр
ив

ед
ен

ие
 ж

ил
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

 с
во

бо
дн

ог
о

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в

со
ст

оя
ни

е,
 п

ри
го

дн
ое

 д
ля

по

ст
оя

нн
ог

о
пр

ож
ив

ан
ия

гр

аж
да

н

пр
ив

ед
ен

ие
 ж

ил
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

 с
во

бо
дн

ог
о

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в

со
ст

оя
ни

е,
 п

ри
го

дн
ое

 д
ля

по

ст
оя

нн
ог

о
пр

ож
ив

ан
ия

гр

аж
да

н

в том числе: в том числе:

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

со
ци

ал
ьн

ог
о

на
йм

а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

на
йм

а
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да

со
ци

ал
ьн

ог
о

ис
по

ль
зо

ва
ни

яприобретение жилых помещений у застройщиков

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

на
йм

а
ж

ил
ог

о
по

ме
щ

ен
ия

ма

не
вр

ен
но

го
 ф

он
да

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

ме
ны

в строящихся домах в домах, введенных в
эксплуатацию

признанного таковым после 01.01.2017, по способам переселения
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

В
се

го
 р

ас
се

ля
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий

В
се

го
 с

то
им

ос
ть

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

пе
ре

се
ле

ни
ю

Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений
всего всего

выплата собственникам жилых помещений возмещения
за изымаемые жилые помещения и предоставление

субсидий

до
го

во
р

о
ра

зв
ит

ии

за
ст

ро
ен

но
й

те
рр

ит
ор

ии

пе
ре

се
ле

ни
е

в
св

об
од

ны
й

ж
ил

ищ
ны

й
фо

нд

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
до

мо
в

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений

дальнейшее использование приобретенных
(построенных) жилых помещений

приобретение жилых помещений у
лиц, не являющихся

застройщиками

Приложение № 3
к постановлению администрации г. Белогорск
26.09.2025 № 1788

	№1788 от 26.09.2025
	Приложения к №1788
	Прил.1
	Прил.2
	Прил.3